
C
'~ 

~ '-.... , 
\ \ 

\ ;:,:'0W'-

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:51063/2014 

CÓRDOBA, 22 O I e 2014 

la Resolución N° 384/2014 del HCD de la Facultad de Filosofía y 
Humanidades por la cual se aprueba el aval institucional de la Facultad al XII 
Congreso Argentino de Archivística "Historia Sociología. Las Fuentes 
Documentales. Los Archivos", organizado por la Federación de Archiveros de 
Argentina -F.A.R.A.- el Ministerio de Gobierno de la Provincia de Salta y el 
Archivo Provincial de la Memoria de Salta, que se llevó a cabo en la ciudad de 
Salta entre los días 5 y 7 de noviembre de 2014; y 

CONSIDERANDO: 
Que la Escuela de Archivología manifiesta su adhesión al evento que en 

sus diferentes ediciones reconoce la importancia de la labor de los archivos y 
archiveros en la gestión de calidad en el intercambio informativo; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo dispuesto por el H. Consejo Superior mediante 
Resolución W 344/99, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Otorgar el aval institucional de la Universidad Nacional de 
Córdoba al XII Congreso Argentino de Archivística "Historia Sociología. Las 
Fuentes Documentales. Los Archivos" organizado por la Federación de 
Archiveros de Argentina -F.A.R.A.- el Ministerio de Gobierno de la Provincia de 
Salta y el Archivo Provincial de la Memoria de Salta. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior. 

~ 
Dr. ~sco A. TAMIltRIT 

RECTOR :¡--. 
UNIVER DAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Dr.~) E. LEÓN 

RESOLUCiÓN N°.: 2 6 9 8 


		2014-12-22T15:24:35-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




